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“W Betlejem aniołowie zwiastują pasterzom: ‘na ziemi 
pokój ludziom Bożego upodobania’ (Łk 2, 14)”. 

Jan Paweł II, 26.12.2000
 

Drodzy Członkowie i Przyjaciele Fundacji Jana Pawła II, 

Wam i waszym bliskim życzymy z całego serca  
błogosławionych świąt Bożego Narodzenia! Niech  
w waszych rodzinach oraz środowiskach pracy  
i życia zwycięża zawsze pokój i dobro. W czasie, gdy  
w Palestynie z powodu wojny opustoszało Betlejem 
– miasto pokoju i chleba, a w tak wielu innych  
miejscach na ziemi ludzie doświadczają zła niepokoju 
i głodu, niech brzmi z nową mocą wołanie św. Jana  
Pawła II, które wypowiedział 45 lat temu, 1 stycznia 
1979, z okazji XII Światowego Dnia Pokoju:

“Zbaw nas od złego!” Broń od wojny! Od jakiejkolwiek  
wojny. Ojcze, któryś jest w niebie, Ojcze życia i Dawco  
pokoju, błaga Cię Papież, syn narodu, który w historii, 
szczególnie w naszym wieku, znalazł się wśród  
najbardziej doświadczonych przez grozę, okrucieństwa, 
przez kataklizm wojny. Błaga Cię za wszystkie narody 
świata, za wszystkie kraje, za wszystkie kontynenty. 
Błaga Cię w imię Chrystusa, Księcia Pokoju.
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Inauguracja pontyfikatu Jana Pawła II w relacji 
włoskiej telewizyjnej stacji RAI 3

Niedziela 22 października 1978 r. 
uroczysta Liturgia. Na począt-
ku przywitanie się z  kardynałami, 
wśród nich starszym już wiekiem 
prymasem Polski, który tak jak dąb 
nieugięty, klęka, dumny, wzruszo-
ny, a potem z przyjacielem, wybit-
nym teologiem kard. Ratzingerem.  
Karol prezentuje się światu. „Nie lę-
kajcie się!”. „Nie lękajcie się, otwórz-
cie, otwórzcie na oścież drzwi Chry-
stusowi. Dla Jego zbawczej władzy 
otwórzcie granice państw, syste-
mów ekonomicznych i politycznych, 
szerokie dziedziny kultury, cywi-
lizacji, rozwoju! Nie lękajcie się! ”. 
„Kiedy wypowiadałem słowa „nie lę-
kajcie się”, nie mogłem do końca zdać 
sobie sprawy jak daleko mnie one  
zaprowadzą, mnie i  cały Kościół”. 
„Chrystus wie, co nosi w  swoim 
wnętrzu człowiek. Tylko On jeden 
to wie! Dzisiaj często człowiek nie 
wie, co kryje się w  jego wnętrzu, 
w głębokości jego duszy i serca. Tak 
często niepewny sensu życia na tej 
ziemi i ogarnięty zwątpieniem, któ-
re zamienia się w rozpacz. Pozwól-
cie więc, proszę was, błagam was 
z  pokorą i  zaufaniem! Pozwólcie 
Chrystusowi mówić do człowieka”.  
Te słowa sprawiają wrażenie, jak-
by wyszły, z  katakumb katolicy-

zmu, który jest przestraszony i za-
gubiony: „Tylko On jeden ma sło-
wa życia, tak, życia wiecznego“. 
To głoszenie żywej wiary, - otwar-
cie - to nie Bóg socjologii czy nie-
spokojnej i  wyblakłej teologii, ale 
to Bóg potężny i  miłosierny Pi-
sma świętego, pewności, co po-
ciesza, oddania, co dodaje od-
wagi, Bóg Abrahama, Bóg prób, 
świadectwa aż do męczeństwa.  
Nowy, młody, silny tak wygląda 
nowy pasterz, z dużą dozą bezpie-
czeństwa, pewności siebie, śmiało-
ści, bardzo daleki od szczupłej, nie-

śmiałej, delikatnej fizyczności swo-
ich dwóch poprzedników. Potem 
w ten łagodny poranek rzymskiego 
października Karol znowu przekra-
cza, łamie protokół, nagle schodzi 
ze schodów Bazyliki, idzie do ludzi, 
na spotkanie tłumu, potem instynk-
townym gestem chwyta obiema rę-
kami krzyż pasterski i podnosi go jak 
wykupiony sztandar, jak stary, zbyt 
długo zapomniany sztandar, jako 
sygnał, że czas się zbierać nadszedł 
czas dla ludu Bożego by pozbierać 
namioty i ruszyć w drogę.

Rzymskie obchody 45. rocznicy wyboru Jana Pawła II
Jak zapowiedział ks. Paweł Ptasz-
nik, Przewodniczący Rady Admini-
stracyjnej Fundacji Jana Pawła II, 
jednocześnie odpowiedzialny za 
duszpasterstwo Polaków w  Rzy-
mie, głównym celem rzymskich 
obchodów rocznicy było podkre-
ślenie wymiaru polskości i  kultury 
polskiej, kultury chrześcijańskiej 
i  tego wszystkiego, co leżało na 
sercu Janowi Pawłowi II. Pragnę-
liśmy „zmobilizować środowisko 
polskie w  Rzymie do wracania 
pamięcią do tamtego czasu, tego 
pontyfikatu, do dzieła Jana Pawła 
II w  różnych wymiarach, nie tylko 

w wymiarze religijnym, ale również 
w wymiarze kultury i dziejów świa-
ta”. Obchody zostały zorganizowa-
ne w ten sposób, żeby „właśnie te 
wszystkie wymiary w nich się mie-
ściły”. W czwartek 12 października, 
Msza Święta przy grobie św. Jana 
Pawła II pod przewodnictwem abp. 
Marka Jędraszewskiego, metropo-
lity krakowskiego z udziałem wie-
lu wiernych i  biskupów na czele 
z  przewodniczącym Konferencji 
Episkopatu Polski abp. Stanisła-
wem Gądeckim. Tego samego dnia 
wieczorem miała miejsce projekcja 
fragmentów filmów „Apartament” 

i  „Metr od świętości” oraz polsko-
-włoski panel dyskusyjny w auli przy 
kościele św. Stanisława w Rzymie.  
W  dniach od 13 do 15 październi-
ka odbyły się Warsztaty Muzyki 
Kościelnej „Wiara i  Rozum” w  ko-
ściele św. Stanisława w  Rzymie. 
W dniu wyboru Papieża Polaka, 16 
października o 7.15 przy grobie św. 
Jana Pawła II, abp. Marek Jędra-
szewski przewodniczył Mszy św. 
za żyjących i zmarłych członków FJ-
PII. Tego samego dni o 15.00 miała 
miejsce uroczysta Eucharystia przy 
ołtarzu Cathedra Petri w  Bazylice  
św. Piotra w  Watykanie z  udzia-
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łem Ojców Synodalnych. Dzień 
zakończył się koncertem zespo-
łu pieśni i  tańca „Mazowsze” 
w  Bazylice Santa Maria Maggio-
re. 17 października o  19.00 w  ko-
ściele pw. św. Stanisława odbył 
się koncert słowno-muzyczny. 
18 października na Papieskim Uni-
wersytecie Gregoriańskim miała 
miejsce sesja naukowa „Jan Paweł 
II i działania komunistycznych służb 

specjalnych”. W  wigilię liturgiczne-
go wspomnienia Papieża Polaka, 
21 października, przy kościele św. 
Stanisława odbyła się prezentacja 
dzieł teologicznych Karola Wojtyły 
połączona z referatem abp. Marka 
Jędraszewskiego nt. myśli teolo-
gicznej Papieża Polaka. 22 paź-
dziernika, w liturgiczne wspomnie-
nie św. Jana Pawła II, w  kościele 
pw. św. Stanisława celebrowano 

Mszę Świętą w  intencji Polonii po 
której zaprezentowano Program 
artystyczny w  wykonaniu nauczy-
cieli i uczniów z Katolickiej Polskiej 
Szkoły Podstawowej im. św. Jana 
Pawła II w Rzymie.  Tego samego 
dnia o  19.30 na Placu św. Piotra 
w Watykanie miało miejsce Polonij-
ne czuwanie modlitewne.

16 października 2023, czyli dokład-
nie w  45 rocznicę wyboru kard. 
Karola Wojtyły na Stolicę piotrową, 
w uroczystej Mszy św. zorganizo-
wanej przez Fundację Jana Paw-
ła II przy grobie św. Jana Pawła II 
w Bazylice watykańskiej uczestni-
czyła liczna grupa Polaków na cze-
le z amb. Adamem Kwiatkowskim. 
Przewodniczył Eucharystii i  homi-
lię wygłosił abp. Marek Jędraszew-
ski, metropolita krakowski, władza 
zwierzchnia Fundacji. Koncele-
browali: ks. bp. Grzegorz Kaszak, 
biskup diecezjalny sosnowiecki, 
przewodniczący Rady Administra-
cyjnej, ks. prał. Paweł Ptasznik, 
Administrator Fundacji, ks. prał. 

Dariusz Giers, ks. Mateusz Wójcik, 
Dyrektor Domu Polskiego Jana 
Pawła II w Rzymie. W homilii abp. 
Jędraszewski podkreślił, że “45 lat 
temu został wybrany pierwszy od 
455 lat Papież nie wywodzący się 
z Włoch. I to zza żelaznej kurtyny. 
Było to prawdziwym szokiem dla 
ówczesnego świata. Na Placu św. 
Piotra ten wybór spotkał się z en-
tuzjazmem. Sam byłem świadkiem 
i  uczestnikiem tego wydarzenia 
tutaj w  Rzymie”. Kaznodzieja za-
uważył na koniec, że “45 lat temu 
kard. Karol Wojtyła został obda-
rzony tytułem „Święty” – Ojciec 
Święty, Santo Padre..... a  od 2014 
jest rzeczywiście świętym Kościo-
ła katolickiego – napis na jego gro-
bie to: Sanctus Joannes Paulus pp. 
II (...) Gromadzimy się dzisiaj przy 
jego grobie, wysławiamy Boga za 
jego życie, dziękujemy, że go nam 
dał: Polsce, Kościołowi w  Polsce, 
Kościołowi powszechnemu, całe-
mu światu, wracamy do testamen-
tu, który nam zostawił – „Otwórz-
cie na oścież drzwi Chrystusowi!”  
W  modlitwie wiernych przedsta-
wiono następujące intencje: * 
o Boże błogosławieństwo dla Fun-
dacji, którą od Niego otrzymaliśmy 
jako dar i zadanie, * za wszystkich 
Przyjaciół i Dobroczyńców Funda-
cji, aby dobry Bóg im błogosławił, 
otoczył opieką ich rodziny, zacho-
wał od zła, aby mogli owocnie 
przekazywać nauczanie i  dzie-
dzictwo Wielkiego Papieża z rodu 
Polaków, przyszłym pokoleniom; * 
za ludzi młodych, których Papież 
Polak nazywał „moją nadzieją 

i przyszłością świata”; szczególnie 
za stypendystów Fundacji Jana 
Pawła II, aby jak najlepiej wykorzy-
stali szansę rozwoju duchowego 
i  intelektualnego, jaką otrzymali 
dzięki hojności wielu dobrych lu-
dzi;* za wszystkich zaangażowa-
nych w dzieła Fundacji, szczególnie 
oddanych jej duszpasterzy, pra-
cowników i  ludzi dobrej woli, aby 
dobry Bóg, przez wstawiennictwo 
świętego Papieża, wynagrodził ich 
trud i  poświęcenie; * za chorych 
i  cierpiących, aby miłosierny Bóg 
był dla nich umocnieniem i uzdro-
wieniem, a św. Jan Paweł II swoim 
przykładem wytrwałości w  cier-
pieniu, dopomagał im w dźwiganiu 
własnego krzyża; * za zmarłych 
dobroczyńców Fundacji: prezesów 
i członków Kół Przyjaciół; za dusz-
pasterzy, osoby zakonne i  wier-
nych świeckich, by Bóg bogaty 
w miłosierdzie przyjął ich do Swe-
go królestwa; * o pokój na świecie 
i o pojednanie między zwaśniony-
mi narodami poprzez odmawia-
nie Różańca  świętego, ulubionej 
modlitwy maryjnej Jana Pawła II.  
Serdeczne podziękowania dla 
uczestników porannej Mszy, 
a  przede wszystkim dla ks. abp. 
Marka Jędraszewskiego za prze-
wodniczenie Eucharystii i za przy-
pomnienie nam tego wyjątkowe-
go dnia w historii Polski i Kościoła, 
jakim był 16 października A.D. 1978. 
Niech św. Jan Paweł II wstawia się 
za wszystkimi u Boga i wyprasza 
obfite łaski i błogosławieństwo!

Msza św. za żyjących i zmarłych członków Fundacji 
Jana Pawła II przy grobie Świętego Patrona
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Sympozjum naukowe: Jan Paweł II  
i komunistyczne służby specjalne

Celem sesji naukowej było ukaza-
nie roli, jaką w wyjaśnianiu działań 
komunistycznych służb specjal-
nych przeciwko Janowi Pawłowi 
II, ma dotarcie do archiwalnych 
dokumentów oraz właściwe ich 
odczytanie. Pierwsza część sesji 
była poświęcona latom, w których 
Karol Wojtyła był arcybiskupem 
w  Krakowie. W  marcu bieżącego 
roku w  polskich mediach pojawiły 
się głosy zarzucające Wojtyle ukry-
wanie przypadków pedofilii. Oskar-
żający powoływali się na archiwa 
tajnych służb komunistycznych. 
Kwestia ta zyskała także rozgłos 
w  prasie międzynarodowej. Prof. 
Łucja Marek z  Instytutu Pamięci 
Narodowej zajmuje się od wielu 
lat problemem inwigilacji Kościoła 
w Polsce przez tajne służby komu-
nistyczne. Jej wystąpienia w deba-
cie publicznej w Polsce w związku 
z  wysuniętymi oskarżeniami po-
mogły zrozumieć, jak wiele zależy 
od właściwej hermeneutyki odczy-
tywania tych dokumentów i znajo-
mości kontekstu ich wytwarzania. 
Wyjaśnienia te wykazały, że po-

stawione zarzuty wobec Wojtyły 
są bezzasadne. Wystąpienie prof. 
Marek podczas sesji przybliżyło 
ten temat. Była to również okazja 
do zadania pytań i otrzymania fa-
chowych odpowiedzi. W sesji wzięli 
też udział inni pracownicy Insty-
tutu Pamięci Narodowej, m.in. dy-
rektor Archiwów dr Marzena Kruk. 
Druga część sesji była prezentacją 
książki „Agca non era solo” (Agca 
nie był sam). Publikacja przybliża 
wyniki śledztwa w  sprawie za-
machu na Jana Pawła II z  13 maja 
1981 roku, które zostało przepro-
wadzone przez Instytut Pamięci 
Narodowej w  latach 2006-2014. 
W efekcie tego dochodzenia udało 
się dotrzeć do nowych, nieznanych 
wcześniej dokumentów, pochodzą-
cych z archiwów komunistycznych 
służb specjalnych. Na ich podsta-
wie wykazano szeroko zakrojone 
działania przygotowujące zamach, 
a  także mające na celu zatarcie 
śladów i  dezinformację opinii pu-
blicznej. Na bazie zgromadzone-
go materiału archiwalnego można 
dziś wskazać nowe tropy dotyczą-

ce zamachu na Jana Pawła II. W tej 
części sesji zabrał głos prokura-
tor prowadzący śledztwo Michał 
Skwara oraz związani ze śledz-
twem historycy Andrzej Sznajder 
i Andrzej Grajewski z Instytutu Pa-
mięci Narodowej, którzy także od-
powiadali na pytania uczestników. 
Sesja naukowa była współorganizo-
wana przez Wydział Historii i Dóbr 
Kultury Papieskiego Uniwersyte-
tu Gregoriańskiego, przez Funda-
cję Watykańską Jana Pawła II oraz 
przez Instytut Pamięci Narodowej. 
Osoby stojące na czele tych insty-
tucji: Vitor Delio J. de Mendonça SJ, 
ks. prał. Paweł Ptasznik, dr Mateusz 
Szpytma zabrali głos na początku 
spotkania. Na zakończenie została 
podpisana umowa o  współpracy 
pomiędzy Instytutem Pamięci Na-
rodowej a  Fundacją Jana Pawła II, 
w której to skład wchodzi Ośrodek 
Dokumentacji i Studium Pontyfika-
tu mieszczący się w  Rzymie przy 
Via Cassia 1200, dysponujący biblio-
teką i archiwum.

Konferencja abp. Marka Jędraszewskiego  
o teologii Papieża Polaka

21 października 2023 r. w auli przy 
kościele św. Stanisława B.M. w Rzy-
mie. abp Marek Jędraszewski wy-
głosił referat nt. „Myśl teologiczna 
św. Jana Pawła II”. Zwrócił uwagę, 
że nie ma wprost teologii jakiegoś 
papieża głoszonej na jego prywat-
ną odpowiedzialność – zawsze jest 
to przesłanie w  imieniu Kościoła, 
co nie znaczy, że w  tym, co dany 
papież publikuje, głosi, przekazu-
je nie ma jego osobistych refleksji 
czy dorobku i  wcześniejszych do-
świadczeń. W  publikacjach papie-
skich można odnaleźć echo kon-
tekstów historycznych i  wyzwań 
czasu, na które trzeba było wów-

czas odpowiedzieć. Prelegent pod-
kreślił, że jedną z najmocniej kon-
testowanych dziś części nauczania 
Jana Pawła II jest teologia ciała.  
Wystąpienie ks. Arcybiskupa po-
przedziła prezentacja Dzieł Teo-
logicznych Karola Wojtyły, której 
dokonali ks. prof. dr hab. Robert 
Tyrała, rektor Uniwersytetu Papie-
skiego Jana Pawła II w  Krakowie 
oraz ks. Sebastian Kozyra, dyrektor 
Instytutu Dialogu Międzykulturo-
wego im. Jana Pawła II w Krakowie. 
Ks. Tyrała, podkreślił, że odbiorcami 
dzieł Karola Wojtyły są nie tylko na-
ukowcy, ale wszyscy ludzie. Dodał, 
że były planowane 22 tomy, ale już 

wiadomo, że ma być ich ponad 30. 
Pierwszy tom Dzieł teologicznych 
zawiera najwcześniejsze pisma ks. 
Wojtyły osnute wokół osoby św. 
Jana od Krzyża, mającej znaczący 
wpływ na intelektualny i duchowy 
rozwój przyszłego papieża. Twór-
czość poświęcona hiszpańskiemu 
mistykowi z  XVI wieku była dotąd 
wydana tylko po części, nigdy nie 
doczekała się systematycznego 
opracowania. Toteż w  pierwszym 
tomie Dzieł teologicznych odnaj-
dujemy zarówno znane, jak i nigdy 
dotąd niepublikowane młodzień-
cze dzieła przyszłego papieża 
Jana Pawła II. Ks. Kozyra wskazał 
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na aktualność przesłania Papie-
ża Polaka, które dzięki tej publi-
kacji może trafić do czytelników. 
Publikacja powstała pod redakcją  
ks. prof. Jana Machniaka, przy 
współpracy redakcyjnej Marty 
Burghardt.

Dziękujmy Bogu, że dał nam tak wielkiego rodaka
22 października 2023, w 45. roczni-
cę rozpoczęcia pontyfikatu Jana 
Pawła II, abp Marek Jędraszewski 
przewodniczył uroczystej Mszy św. 
w Kościele św. Stanisława Biskupa 
i Męczennika w Rzymie. Do licznie 
zgromadzonych wiernych zwrócił 
się w słowach: „Dziękujemy Bogu, 
że dał nam tak wielkiego rodaka, 
jedynego w ciągu długich wieków 
naszej Ojczyzny” i zaapelował, aby 
pozostał dla nas nauczycielem mi-
łości do Chrystusa, Kościoła, Pol-
ski”. Arcybiskup przypomniał, że 
Papież dał wyraz swojej miłości 
do ojczyzny w poemacie „Myśląc 
Ojczyzna”, a także podczas Apelu 
Jasnogórskiego, gdy wypowiedział 
te piękne słowa: „Czuwam – to 
znaczy także: czuję się odpowie-
dzialny za to wielkie, wspólne dzie-
dzictwo, któremu na imię Polska. 
To imię nas wszystkich określa. To 

imię nas wszystkich zobowiązuje. 
To imię nas wszystkich kosztuje.” 
O swojej miłości do Polski mówił 
też z przejęciem i zatroskaniem: 
„To jest moja matka, ta ziemia! To 
jest moja matka, ta Ojczyzna! To są 
moi bracia i siostry! I zrozumcie, wy 
wszyscy, którzy lekkomyślnie pod-
chodzicie do tych spraw, zrozum-
cie, że te sprawy nie mogą mnie 
nie obchodzić, nie mogą mnie nie 
boleć! Was też powinny boleć”.Ka-
znodzieja zachęcił, abyśmy często 
powracali do słów św. Jana Pawła 
II: „Otwórzcie drzwi Chrystusowi. 
Otwórzcie drzwi Temu, który zna 
tajemnice naszych serc” i abyśmy 
próbowali zrozumieć jego posłan-
nictwo piotrowe, pełne niełatwej, 
przenikniętej cierpieniem miłości. 
Wezwał do wielkiego dziękczynie-
nia Bogu za to, że dał nam tak wy-
bitnego rodaka.

Modlitewne spotkanie na Placu watykańskim 
Wieczorem 22 października, Polacy 
wspólnie spotkali się na placu św. 
Piotra, który jest niemym świad-
kiem inauguracji i  całego pontyfi-
katu św. Jana Pawła II. Odmówio-
no różaniec, odśpiewano pieśni, 
a także złożono kwiaty na miejscu, 
w  którym nasz Papież został po-
strzelony. To spotkanie modlitew-
ne było zwieńczeniem tygodnia 
uroczystych obchodów w  Rzymie 
45. rocznicy wyboru kard. Karo-
la Wojtyły na następcę św. Piotra  
Ks. prał. Paweł Ptasznik, prze-
wodniczący Rady Administracyjnej 
Fundacji, odpowiedzialny za dusz-
pasterstwo Polaków w  Rzymie 
podsumowując obchody wyraził 

radość że Polonia pozostaje blisko 
Jana Pawła II: „To był wyjątkowy 
czas. Zawsze staraliśmy się pamię-
tać o rocznicy wyboru Jana Pawła 
II i o liturgicznym wspomnieniu. Ale 
w  tym roku, z  racji na 45. roczni-
cę tej okoliczności, postaraliśmy 
się, żeby cały ten tydzień przeżyć 
w  bliskości Papieża-Polaka, jego 
nauczania i  dzieła”. Nie zabrakło 
reprezentantów instytucji kościel-
nych i  państwowych w  Rzymie. 
Spośród licznie obecnej lokalnej 
wspólnoty Polaków, wielu jeszcze 
przechowuje wspomnienia osobi-
stych spotkań z największym z na-
szych rodaków w historii. 
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Administrator Fundacji na uroczystych obchodach 
ku czci św. Jana Pawła II w Los Angeles

Na zaproszenie Koła Przyjaciół 
Fundacji Jana Pawła II w  Los An-
geles, do Kalifornii przybył jej 
nowy Administrator, ks. prał. dr 
Dariusz Giers. 22 października, 
w 45. rocznicę Mszy pontyfikalnej 
Papieża Polaka, przewodniczył on 
niedzielnej Eucharystii w  parafii 
Matki Bożej Częstochowskiej, któ-
ra jest diecezjalnym sanktuarium 
św. Jana Pawła II. Koncelebrowali 
ks. Mirosław Frankowski, SChr, pro-
boszcz i kustosz sanktuarium oraz 
o. Marek Stybor, OFM.  Zwracając 
się do wiernych ks. Administra-
tor podziękował za zaproszenie 
i możliwość przeżywania tej rocz-
nicy wśród Polonii amerykańskiej, 
która od początku bardzo mocno 
wspiera Fundację Jana Pawła II. 
Wyraził wdzięczność zgromadzo-
nym w  sanktuarium Papieża Po-
laka oraz wszystkim, którzy na 
tej ziemi pielęgnują o nim pamięć. 
Nawiązując do książki Papieża 
“Pamięć i  tożsamość”, podkreślił, 
że to właśnie z  wdzięcznej pa-
mięci o wspaniałych wydarzeniach 
z naszej historii i o naszych wielki 
rodakach, rodzi się nasza narodo-
wa i duchowa tożsamość. Wezwał 
wszystkich, którzy mieli szczęście 
żyć w czasie pontyfikatu św. Jana 
Pawła II do świadectwa w  duchu 
jego nauki i  do przekazywania 

jego dziedzictwa przyszłym poko-
leniom, nie tylko Polaków. Zauwa-
żył, że w Kalifornii żyje wielu Mek-
sykanów, którzy bardzo kochają 
polskiego Papieża. W  odniesieniu 
do słów niedzielnej ewangelii: 
“Oddajcie, więc Cezarowi, co nale-
ży do Cezara, a Bogu to, co należy 
do Boga” (Mt 22,21), kaznodzieja 
wyjaśnił, że Jezus w  tym stwier-
dzeniu jasno wskazał na prymat 
Boga względem wszystkich ludz-
kich zasad i  układów, także poli-
tycznych i  że tego właśnie uczył 
nas św. Jan Paweł II. Po Mszy św. 
ks. Administrator poświecił me-
talowe herby św. Jana Pawła II 
i  bł. kard. Stefana Wyszyńskiego, 
które zainstalowano na drzwiach 
sanktuarium. Następnie członko-
wie Koła Przyjaciół FJPII w Los An-
geles udali się do sali parafialnej 
bogato udekorowanej w  symbole 
papieskie na uroczysty obiad. Ks. 
Administrator miał okazję, aby się 
przedstawić i  wspomnieć o  swo-
ich spotkaniach z Ojcem Świętym, 
a także przybliżyć bieżące sprawy 
Fundacji. W  części artystycznej 
odczytano wiersz pani Zofii Truty 
dedykowany św. Janowi Pawłowi 
II. W  sobotę poprzedzającą uro-
czystości, liczna grupa członków 
Koła Przyjaciół FJPII w  towarzy-
stwie ks. Administratora i ks. Pro-

boszcza udała się na pielgrzymkę 
do katolickiej misji: Old Mission 
Santa Inés w  Solvang. Mszy św. 
przewodniczył nowo wyświęcony 
biskup pomocniczy archidiecezji 
Los Angeles, Sławomir Szkredka. 
Podzielił się on swoim świadec-
twem umiłowana św. Jana Pawła 
II, który, jak podkreślił, był mu za-
wsze bliski, szczególnie podczas 
jego studiów w Rzymie. W pamięci 
utkwiły mu szczególnie słowa “dar 
i zadanie”, które powinny stanowić 
zasadę naszego postępowania, 
a  mianowicie, że każdy dar, jaki 
w życiu otrzymujmy, zobowiązuje 
nas do jego jak najlepszego wy-
korzystania. Także dla mnie, czas 
spędzony w  Los Angeles pośród 
tych, którzy kochają Papieża “z da-
lekiego kraju” to wielki dar. Wyrazy 
wdzięczności kieruję na ręce pani 
prezes Bogusławy Doerr wraz 
z  zarządem Koła za perfekcyjną 
organizację mojego pobytu. Niech 
dobry Bóg wynagrodzi wszystkim, 
na czele z  ks. proboszczem Miro-
sławem Frankowskim, za staropol-
ską gościnność. Ja ze swej strony 
dziękuję za wszystkie otwarte ser-
ca i domy staropolskim Bóg zapłać.

Ks. Dariusz Giers
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8 października, w Polskiej Parafii 
Katolickiej w Monachium obcho-
dzono kolejny Dzień Papieski, tym 
razem wspominając 45. rocznicę 
wyboru kard. Karola Wojtyły na 
papieża. Organizacją wydarzenia 
zajęło się Koło Przyjaciół Fundacji 
Jana Pawła II, działające w Mona-
chium od kilkunastu lat. Na zapro-
szenie opiekuna Koła, o. Stanisła-
wa Pławeckiego, do Monachium 
przybył dyrektor Domu w Lublinie, 
ks. Jan Strzałka, z dwójką stypen-
dystów: Dianą z Białorusi i Artu-
rem z Ukrainy. W sobotę, 7 paź-
dziernika, członkowie Koła wraz 
z zaproszonymi gośćmi pielgrzy-
mowali do Sanktuarium Czarnej 
Madonny w Altötting, w pobliżu 
którego urodził się papież Bene-
dykt XVI. Mszy św. przewodniczył 
i kazanie wygłosił ks. Jan Strzałka. 
Kaznodzieja wskazał na rolę Mat-
ki Bożej w życiu św. Jana Pawła 
II, której zawierzył całe swoje ży-
cie: „Jestem cały Twój i wszystko, 
co moje, do Ciebie należy. Przyj-
muję Ciebie całym sobą. Daj mi 
Swoje serce, Maryjo”. Papież Po-

Dzień Papieski w Monachium
lak odwiedził Altötting w czasie 
swojej pielgrzymki do Niemiec w 
roku 1980. Następnego dnia, ks. 
dyrektor wraz ze stypendystami 
uczestniczyli w Mszach św. cele-
browanych w kilku monachijskich 
kościołach, po których stypendyści 
i członkowie Koła zbierali ofiary 
na potrzeby Fundacji Jana Pawła 
II. W wygłoszonych homiliach ks. 
Jan ukazał historię Fundacji i jej 
dzieła. Skupił się przede wszyst-
kim na programie stypendialnym, 
realizowanym w Lublinie. Stypen-

dyści dali osobiste świadectwo o 
tym, co znaczy dla nich możliwość 
studiowania w Lublinie. Zarówno 
ks. dyrektor, jak i studenci, wyrazili 
ogromną wdzięczność wszystkim 
zaangażowanym w pomoc Funda-
cji i Domowi w Lublinie. Specjalne 
słowa podziękowania skierowano 
do Zarządu i członków Koła Przy-
jaciół Fundacji Jana Pawła II w Mo-
nachium wraz z Jego opiekunem, 
o. Pławeckim.

ks. Jan Strzałka

W niedzielę, 15 października 2023 
r., obchodziliśmy tradycyjnie już w 
naszej hamburskiej Misji tzw. „Nie-
dzielę Papieską” pod hasłem: „Św. 
Jan Paweł II. Cywilizacja życia”. Oj-
ciec Święty wskazywał konkretne 
środowiska, w których cywilizacja 
życia znajduje swój najbardziej 
żyzny grunt. Są nimi: rodzina, 
dzieci i młodzi. Wszyscy jesteśmy 
wezwani, „aby kochać i szanować 
życie każdego człowieka oraz dą-
żyć wytrwale i z odwagą do tego, 
by w naszej epoce, w której mno-
żą się zbyt liczne oznaki śmierci, 
zapanowała wreszcie nowa kul-
tura życia, owoc kultury prawdy 
i miłości”. W tym dniu na ołtarzu 

wystawione były do publicznej 
czci relikwie św. Jana Pawła II. Przy 
wyjściu z kościoła wierni mogli za-
kupić różaniec z płatkiem róży z 
grobu Jana Pawła II, modlitewni-
ki oraz książki jemu poświęcone. 
Reklamowano książkę dla dzieci 
pt. „Św. Jan Paweł II – historia dla 
najmłodszych”. Obchodom Dnia 
Papieskiego towarzyszyła corocz-
na zbiórka środków na stypendia 
edukacyjne dla młodych, zdolnych, 
niezamożnych osób. Wychodząc 
ze świątyni można było złożyć do-
browolną ofiarę na Fundację Jana 
Pawła II.

Henryk Koszałka

Niedziela Papieska  
w Polskiej Misji Katolickiej w Hamburgu 
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Uroczysta Msza św. z okazji 45. rocznicy wyboru 
Jana Pawła II w Paryżu

Msza święta została odprawiona 
w kościele Wniebowzięcia Naj-
świętszej Marii Panny w niedzie-
lę 22 października. Przewodniczył 
jej ks. Bogusław Brzyś, Rektor 
Polskiej Misji Katolickiej we Fran-
cji. Uczestniczyli członkowie Koła 
Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Paryżu, którzy na zakończenie 
modlitewnego spotkania  złożyli 
kwiaty pod pomnikiem Świętego 
Patrona.

W niedzielę 15 października 2023 
polska wspólnota parafialna w 
Aulnay sous Bois uroczyście ob-
chodziła 23 Dzień Papieski pod 
hasłem: Jan Paweł II. Cywilizacja 
życia. Koło Fundacji JP2 funkcjonu-
jące w parafii od prawie trzech lat 
zorganizowało sprzedaż kremó-
wek, a parafianie mieli okazję zło-
żyć datki na cele Fundacji. Zebrane 
fundusze wraz z tymi ze składek 
członkowskich zostały przekaza-
ne na konto watykańskiej Funda-
cji. Po Mszy św. delegacja nasze-
go Koła wraz z przedstawicielami 
Szkoły Polskiej i parafii udała się 

na Plac Jana Pawła II (Parvis Jean-
-Paul II), aby wspólnie złożyć wią-
zankę kwiatów pod pamiątkową 
tablicą. Warto zaznaczyć, że jest to 
tradycyjna już doroczna inicjaty-
wa Szkoły Polskiej w Aulnay sous 
Bois, która będzie obchodzić w 
przyszłym roku jubileusz 25-lecia.  
W sobotę 11 listopada obchodzi-
liśmy Święto Niepodległości. Po 
uroczystej Mszy św. z udziałem 
licznie zgromadzonych parafian 
w kościele Św. Józefa, pocztów 
sztandarowych i przedstawicieli 
stowarzyszeń polonijnych, ucznio-
wie Szkoły Polskiej wraz z parafial-

nym chórem Soli Deo, przedstawili 
program artystyczny, uświetniają-
cy to tak ważne dla Polaków Świę-
to. Był to wyraz pięknego przywią-
zania do polskości i kultywowania 
polskiej kultury, zwłaszcza poza 
granicami Ojczyzny. W uroczysto-
ściach wzięło udział wielu człon-
ków naszego Koła Fundacji. Na za-
kończenie w sali i w ogrodzie Księ-
ży Chrystusowców, duszpasterzy 
polskiej parafii miał miejsce poczę-
stunek przygotowany przez rodzi-
ców Szkoły Polskiej oraz parafian. 
 
Czesław Noster

Dzień Papieski i Święto Niepodległości  
w Aulnay sous Bois
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W dniach 21-24 października 2023 
r., dyrekcja Domu Fundacji Jana 
Pawła II w Lublinie – ks. Jan Strzał-
ka i ks. Robert Ptak wraz z delega-
cją stypendystów: Wiktorią Rudko-
vską i Nikitą Nalivko, udała się do 
Szwecji na zaproszenie Zarządu 
Towarzystwa Przyjaciół Fundacji 
Jana Pawła II działającego od 1992 r. 
przy parafii św. Tomasza z Akwinu 
w Lund. W Szwecji istnieje 5 po-
dobnych Towarzystw i wszystkie 
zostały założone przez Bożysława 
Kurowskiego, zmarłego w 2006 r. 
Obecnie Prezesem Koła w Lund 
jest Stanisław Radziukiewicz, któ-

Dyrekcja Domu Jana Pawła II w Lublinie  
i stypendyści Fundacji w Lund

rego poprzedniczką na tym stano-
wisku była Jadwiga Kurkus. Pobyt 
w Lund był więc doskonałą okazją, 
aby wraz z lokalnym Kościołem 
podziękować Panu Bogu za życie i 
świętość Jana Pawła II, a Towarzy-
stwu i wszystkim Dobroczyńcom 
południowej Szwecji za życzli-
wość, modlitwę i ofiary pienięż-
ne. W kościele pw. św. Tomasza z 
Akwinu miały miejsce dwie Msze 
św., po których odbywały się spo-
tkania o charakterze informacyj-
nym. W południe była celebrowa-
na Msza św. w języku szwedzkim, 
natomiast o godz. 15.00 w języku 

polskim. Uczestnicy spotkań mie-
li możliwość zapoznać się z po-
czątkami i aktualną działalnością 
Fundacji, a także obejrzeć prezen-
tację przygotowaną przez mło-
dzież, ukazującą codzienne życie 
w Domu Fundacji. Był też czas na 
pytania i dopowiedzenia. Bardzo 
serdecznie dziękujemy Zarządowi 
i Członkom Koła, w szczególności 
Panu Stanisławowi Radziukiewi-
czowi oraz Państwu Kurkusom za 
wyjątkową gościnność!

ks. Jan i ks. Robert ze stypendystami

W niedzielę 8 października 2023 
r. po raz dwunasty uroczyście ob-
chodzono w Londynie Dzień Pa-
pieski, który rozpoczął się w połu-
dnie Mszą św. w kościele pw. św. 
Andrzeja Boboli odprawioną przez 
ks. Marka Reczka. Słowo Boże 
wygłosił ks. proboszcz Zygmunt 
Zapaśnik. Druga część uroczysto-
ści odbyła się w restauracji „Ło-
wiczanka”. Pani Ewa Szymańska, 
Prezes Towarzystwa Przyjaciół 
Fundacji Jana Pawła II w Wielkiej 
Brytanii, przywitała wszystkich, a 

Dzień Papieski w Londynie
szczególnie konsula generalnego 
Mateusza Stąsieka oraz Bożenę 
Laskiewicz, Barbarę Bakst, przed-
stawicieli IPAK-u: prezes Agniesz-
kę Froch i sekretarz Judytę Braun, 
następnie prezesa Koła Lwowian 
Ryszarda Żółtanieckiego wraz z 
żoną Lilą. Prezes podziękowała za-
rządowi i członkom Towarzystwa, 
które działa od 28 lat, skupia po-
nad 200 członków i wspiera wiele 
inicjatyw Fundacji m.in. takich jak 
kształcenie młodzieży z Europy 
Wschodniej, która studiuje na Ka-

tolickim Uniwersytecie w Lublinie. 
Tylko od 2012 Koło w Wielkiej Bry-
tanii przekazało na ten cel ponad 
150 000 funtów (nie licząc innych 
donacji). To ogromna pomoc, która 
nie może być przerwana. W części 
artystycznej wystąpił zespół wo-
kalno-muzyczny pod batutą An-
drzeja Matuszewskiego, w skład 
którego wchodzą Ryszard Bielicki i 
Teresa Grelak. Podczas uroczysto-
ści wyróżniono  Medalami Zasługi 
Towarzystwa FJPII Irenę i Zbignie-
wa Rut oraz Teresę Greliak.

Pielgrzymka Stypendystów Fundacji do Włoch
W dniach 21-29 września 2023 
r. odbyła się pielgrzymka Domu 
Fundacji Jana Pawła II w Lublinie 
do Włoch, której głównym celem 
było nawiedzenie grobów św. 
Apostołów Piotra i Pawła oraz 
św. Jana Pawła II. Stypendystom, 
mieszkańcom Domu towarzyszy-
ła dyrekcja i pracownicy. W drodze 
do Rzymu zwiedziliśmy Wene-
cję, zwłaszcza Plac i Bazylikę św. 
Marka. W Rzymie miejscem poby-
tu dla całej grypy był Dom Polski 
przy via Cassia, gdzie cieszyliśmy 
się rodzinną atmosferą, pełną go-
ścinności i życzliwości. Tutaj też 

każdego dnia uczestniczyliśmy w 
Eucharystii. W czasie niemal ty-
godniowego pobytu w Wiecznym 
Mieście zwiedziliśmy wiele miejsc 
i uczestniczyliśmy w ważnych 
uroczystościach i spotkaniach. W 
kościele św. Stanisława, biskupa i 
męczennika w Rzymie przyjął nas 
ks. prał. dr Paweł Ptasznik, prze-
wodniczący Rady Administracyjnej 
Fundacji Jana Pawła II. W środę, 
27 września, wzięliśmy udział w 
audiencji generalnej z udziałem 
papieża Franciszka na Placu św. 
Piotra. Ks. Jan Strzałka i ks. Ro-
bert Ptak, jako nasi wychowawcy 

i przedstawiciele, mogli osobiście 
spotkać się z papieżem Francisz-
kiem, prosząc Go o apostolskie 
błogosławieństwo dla nas wszyst-
kich i dla naszego Domu w Lubli-
nie. Po audiencji spotkaliśmy się z 
ks. prał. dr. Dariuszem Giersem, ad-
ministratorem Fundacji, który ko-
ordynował naszą pielgrzymkę, słu-
żąc nam niezastąpioną pomocą. W 
ostatnim dniu naszego pobytu w 
Rzymie, w czwartek 28 września, 
uczestniczyliśmy we Mszy św., od-
prawionej przez ks. kardynała no-
minata abp. Grzegorza Rysia, w 65. 
rocznicę sakry biskupiej ks. Karola 
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Wojtyły, przy jego grobie w Bazyli-
ce watykańskiej. W wywiadzie dla 
Radia Watykańskiego stypendy-
ści podkreślali, że postać Papieża 
z Polski jest dla nich inspiracją, a 
pobyt w Watykanie pozwolił im le-
piej poznać swoją tożsamość i po-

głębić wiarę. Wszyscy stypendyści 
wraz z dyrekcją i pracownikami, 
wyrażają ogromną wdzięczność 
władzom Fundacji, dobroczyńcom 
i wszystkim, dzięki którym mogli-
śmy pielgrzymować do Włoch. 

Naszą wdzięczność będziemy 
podtrzymywać stałą pamięcią mo-
dlitewną.

Ks. Jan i ks. Robert ze Stypendystami

Dotychczasowy Administrator Fundacji Jana Pawła II 
o. Krzysztof Wieliczko, OSPPE, uhonorowany nagrodą 

„Pride of Polonia” za szczególny wkład w dzieło 
szerzenia dziedzictwa św. Jana Pawła II

27 sierpnia 2023 w Sanktuarium 
Matki Bożej Częstochowskiej w 
Doylestown (PA) odbyły się uro-
czystości odpustowe połączone z 
wręczeniem nagrody „Pride of Po-
lonia Award 2023” o. Krzysztofowi 
Wieliczko. Uczestniczyła duża gru-
pa członków Fundacji Jana Pawła II 
a także ks. prał. Dariusz Giers, który 
przybył z Rzymu. Była to okazja do 
spotkania przyjaciół i sympatyków 
FJPII, którzy przyjechali do Amery-
kańskiej Częstochowy z Nowego 
Jorku, New Jersey, z Nowej An-
glii, z Waszyngtonu, z Kalifornii, a 
nawet z Indonezji i Singapuru. W 
przemówieniu do licznie zgroma-
dzonych gości nowy administrator 
podkreślił ogromny wkład swoje-
go poprzednika w rozwój Fundacji 

Jana Pawła II. Jednocześnie wyraził 
nadzieję, że to dzieło, zapocząt-
kowane przez samego Ojca św. 
Jana Pawła II będzie promieniować 
i przyciągać wciąż nowych ludzi. 
Jako Fundacja Jana Pawła II wyra-
żamy wdzięczność Narodowemu 
Komitetowi Polskiego Apostolatu 
w Stanach Zjednoczonych (Natio-
nal Polish Apostolate Committee 
in the United States) za przyznanie 
tej prestiżowej nagrody o. Wielicz-
ko, który przez 12 lat z oddaniem i 
poświęceniem pełnił funkcję Admi-
nistratora szerząc dziedzictwo św. 
Papieża Polaka w wielu zakątkach 
Stanów Zjednoczonych i świata.

Ks. Dariusz Giers 



11w w w . f j p 2 . c o m

F U N D A C J A  J A N A  P A W Ł A  I I

Fundacja Jana Pawła II wyraża wdzięczność 
i utrwala dla historii imiona tych,  

którzy wnieśli szczególny wkład w jej rozwój
KANADA

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Montrealu

The Korwin-Szymanowski 
Foundation  5.000 CAD
The Jane Skoryna Foundation             5.000 CAD
Stefan i Halina Władysiuk 500 CAD
Irena Krenz                            400 CAD
Jadwiga i Zdzisław Klim   250 CAD
Michael Wladysiuk   250 CAD
Susanne Wladysiuk   250 CAD
Jadwiga Kisielewski   200 CAD
Malgorzata Kozdrak   200 CAD
Irena i Krzysztof Lipiński   200 CAD             
Jozefa Miernik    200 CAD
Mila Zembowicz   160 CAD
Stanisław Adamczyk     100 CAD 
Bogusława Jakubowska   100 CAD
Franciszek Koziel   100 CAD
Wladyslaw Krokowski    100 CAD                                       
Jerzy Nowakowski   100 CAD
Izabella i Łukasz Przybyła   100 CAD
Teresa Piotrowska   100 CAD
Helena Mikołajewska   100 CAD
Maria Kirejczyk   80 CAD
Miss Halina Buczynski   75 CAD
Teresa Klimowicz   60 CAD
Teresa Marzykowska   60 CAD
Bozena Kucharska   50 CAD
Maria Jakobiec Masluch   50 CAD
Maria Polewczuk   50 CAD
Teresa Romer   50 CAD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Toronto

Danuta i Zygmunt Warszawski              200 CAD
Anna i Jan Lewandowski   100 CAD
Irena i Bogdan Sobczyk   100 CAD
Danuta i Jan Azman Zielinski 100 CAD
Bronislawa Kutyla   50 CAD
Andrzej i Mieczyslawa Niejadlik                      50 CAD
Anna Dziadosz   30 CAD
Danuta Gawlik   20 CAD
Henryk Glowala   20 CAD
Roza Rozalia Kalisz   20 CAD
Renata Skoczen   20 CAD
Malgorzata Szledak   20 CAD

FRANCJA

Gradzik Stefan 50 €

Koło Fundacji Jana Pawła II w Paryżu

Neyraud Elisabeth, Henryka, Sabina   550 €
Davoust Bernard   500 €
Gautier Arlette   300 €
Budzynowski Edmond et Edith   200 €
Brzakowski Daniel et Liliane   180 €
Caserio Jean Marcel et Jacqueline   180 €
Damme Guy et Marie Ange   180 €
de Zaluski Florian  et Irène   180 €
Froidefond Michel et Patricia   180 €
Rogowski Henri et Christiane   180 €
Vincent Dominique et Christiane    180 €
Forestier Alina   150 €
Chodkiewicz Krystyna   100 €
Couturier Jacques, Jacqueline                   100 €

Herondelle Didier   100 €
Lorencki Stanislas et Irène   100 €
Mezzarobba Aurélia   100 €
Rolea Mihail   100 €
Skrzypek Claude   100 €
Stolz Béatrice    100 €
Tomkiewicz Christiane   100 €
Valois Monique    100 €
Wallee Liliane    100 €
Beauchesne Jean-Pierre   90 €
Bernad-Nowaczyk Maria-Barbara   90 €
Bizzarri Denise   50 €
Gautheron Yolande  50 €
Guignette Paul   50 €
Helleboid Serge   50 €
Kohler Marta  50 €
Lebedeff Monique André   50 €
Le Saout Colette   50 €
Marsiglio Véronique   50 €
Mauris Odile   50 €
Philip Michèle   50 €
Wagner Léocadie   50 €
Coqueron Françoise    30 €

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Aulnay sous Bois 

Adamek Barbara i Zbigniew   50 €
Bigas Dorota i Jan   50 €
Delekta Robert i Szot Renata   50 €
Dyląg Irena i Kowalik Zbigniew   50 €
Gurgul Genowefa i Grzegorz   50 € 
Noster Elisabeth i Czesłąw   50 € 
Nowak Anna i Roman   50 € 
Salach Halina i Kazimierz   50 €  
Salach Stanisława i Stanisław   50 € 
Starzak Henryka i Andrzej   50 €                                                                                                                                               
Szwedo Anna i Michał  50 €
Bałanda Małgorzata  30 €
Bałut Joanna  30 €
Chudy Kazimiera  30 €  
Czupta Krystyna  30 €  
Frań Małgorzata  30 €
Krawczyk Iwona  30 €  
Krzyzek Natalia 30 €
Kwiatkowski Elżbieta  30 €  
Lis Monika  30 €  
Lulek Lidia  30 €
Łuczak Władysława  30 €
Majka Stanisława  30 €
Safin Izabela  30 €
Stefanowski Monika  30 €
Wpłaty bezimenne 1430 €

DONACJE:
Gałus Małgorzata i Henryk  200 €

NIEMCY

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Monachium 

Polska Misja Katolicka (ofiary z parafii)  
1.000 €

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana  
Pawła II w Hamburgu przy PMK           1.847 €

Barbara Ciechna-Janek i Halina Weis     300 €
“Żywa Róża” przy PMK w Hamburgu   200 €
Siostry Wspólnej Pracy

od Niepokalanej Maryi  150 €
ks. Jacek Bystron  100 €
Kinga Heymann  100 €
Grażyna i Henryk Koszałka  100 €
Teresa Ossowska  100 €
ks. Maciej Zabrocki  50 €
Małgorzata Żarow  50 €
Jolanta Przyborowski  20 €

WIELKA BRYTANIA

Eleonora Kwiatek   500£+500€   

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana  
Pawła II w Wlk. Brytanii

Danuta Michniewicz-Ambdur 130£
K. i G. Sewerniak 90 £
Barbara Weimann  70 £
G. i R. Kleiber  60 £
A. i W. Gąsiorowscy    50 £
Zofia Jagieła   50 £
Krystyna Kowal-Błaszczyk  50 £ 
Lila Kozłowska   50 £
G. i Z. Zaczyńscy   50 £
Alina Lichtarowicz   45 £
Zofia P. Podczaska - Negri   45 £
Ks. Roman Werner   45 £
Anna Hawryluk    40 £
Zofia R. Zaremba    40 £
K. i R. Chmielowiec   30 £
Zofia Choroszewska   30 £
Eva Hill   30 £
Elżbieta Listoś   30 £
Eugenia Maresch   30 £
Jagoda Obrębowska    30 £
Grażyna Pietrykowska   30 £ 
Elżbieta Trelak   30 £
Klementyna Szymaniak   30 £
Ks. Jan Wojczyński SCHR   30 £
Janina Bytniewska   20 £
Barbara Czerniecka   20 £
Teresa Piekarska   20 £ 
Beata Żebrowska - Barna   20 £
Teresa Archutowska   15 £
Jacek Bernasiński    15 £
Kazimiera Janota Bzowska   15 £
Danuta Marszałek   15 £
Teresa Robińska   15 £
Anna Rumian   15 £
Andrzej Suchcit   15 £
Teresa Szuniewicz   15 £

LITWA

Irena Laimutiene   100 €

POLSKA

Magdalena Marta Bylina   132 € 

SZWECJA

Fundusz stypendialny
+Adela Karolina Staending   41.660,76 €
Nilsson Krystyna   500 SEK

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Göteborgu

El Alka Krystyna   1.000 SEK
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Berg Barbara   500 SEK
Kloc Malgorzata   500 SEK
Nylander Alfreda   500 SEK
Korniak Bernard   150 SEK

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II przy 
parafii  St. Clemensa w Helsingborg

Krystyna Magnusson   2.000 SEK
Irena i Marek Małachowski   2.000 SEK
Beata i Grzegorz Bobrowski   500 SEK
Jadwiga Dziechciowska   500 SEK 
Teresa Kwaśniewska i Krzysztof Hancka   

500 SEK
Kazimierz Kranc   500 SEK
Kinga i Artur Małachowski    500 SEK 
Kazimierz Michalski   500 SEK
Mariola Nilsson   500 SEK
Janina Wirpszo   500 SEK
Barbara i Radosław Małachowski    400 SEK
Margareta i Zbigniew Trikilewicz 400 SEK
Jarosław i Renata Ćwiek   300 SEK
Urszula i Grzegorz Kuźmiszyn        300 SEK

Lili i Tadeusz Musiał           300 SEK
Alicja i Arkadiusz Dybowski            200 SEK
Danuta Jensen              200 SEK
Eugeniusz i Stanisława Miklas          200 SEK
Przemysław i Maria Małachowski     100 SEK
Jolanta Norèn   100 SEK
Zbigniew Trawiński   100 SEK
Ewa Żukowska   100 SEK
Mariasystrarna från Lubon  2.000 SEK

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana  
Pawła II w Lund

Stanisław Radziukiewicz   1.000 SEK
Jadwiga i Jan Kurkus   1.000 SEK 
Tomasz Kwaśniewski   1.000 SEK 
Emilia i Arkadiusz Bartczak Groba    500 SEK
Jolanta Bartosik   500 SEK
Joachim Gniot   500 SEK
Zofia i Peter Hajek   500 SEK
Rickard Perski   500 SEK
Alicja Persson   500 SEK
Halina Persson   500 SEK
Maria Ropel   500 SEK
Samuel Steciak   500 SEK
Ewa Lastman   310 SEK
Teresa Helssen   300 SEK
Marianna Kalitta   300 SEK
Grazyna i Jerzy Walentynowicz      300 SEK
Maria Weisse   300 SEK
Anna Ligas   280 SEK
Elzbieta Pieta   260 SEK
Bohdan Dziatkiewicz   200 SEK
Marta Kolodziej   200 SEK
Elisabeth Ledwon   200 SEK
Jadwiga Rudnicka   200 SEK
Leon Burzanowski   180 SEK
Maria Tracz   180 SEK
Teodora Palczynska   100 SEK

Fundusz stypendialny 
Towarzystwo Przyjaciół FJP2-Lund 6.000 SEK

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II w Sztokholmie

Andrew, Dorota, Karol, Adelia, Gabriel 
Walko   3.500 SEK 

Maria i Emil Mastej   1.500 SEK 
Ewa i Bogdan Popielscy   1.000 SEK 
Krystyna i Jan Andrzejewski            500 SEK 
Polski Komitet Pomocy   500 SEK 
Lucyna Castillo Llano   500 SEK 
Elżbieta Szwejkowska-Olsson          410 SEK 
Elżbieta Ścibor   400 SEK 
Aleksandra Bochdziewicz   280 SEK 
Helena Jędrysek   280 SEK 
Marzena Rokicińska   280 SEK 
Aneta Jarzombek   200 SEK 
Urszula świątek   200 SEK 
Małgorzata Chwilczyńska   150 SEK 
Zofia Dębska   100 SEK

USA

Fundusz stypendialny 
Ryszard Krzyżanowski   20.000 USD
St. Stanislaus Benevolent Society       500 USD 

Koło Fundacji Jana Pawła II w Nowej Anglii

Maria Janasz   150 USD
Marki Nancy Dawgiewicz   50 USD
Beata i Piotr Grabias   50 USD
Ewa i Michał Mamro   50 USD 
Katarzyna i Mariusz Kalinowski         50 USD
Anna i Edward Kudron   50 USD
Beata i Krzysztof Skowronski            50 USD
Wiesław i Adam Sujdak  50 USD
Elizabeth i Wiesław Ząbek  50 USD
Janina Brawn  25 USD
Ks. Grzegorz Chodkowski  25 USD
Monika Gradzki   25 USD
Wanda Homme 25 USD
John Kalinowski   25 USD
Małgorzata Kicilinska 25 USD 
Andrzej Macko 25 USD
Joanne E. Minarik 25 USD
Barbara Napierkowski   25 USD 
Janina Owczynko  25 USD
Ks. Ryszard Polek   25 USD
Maria Ptak   25 USD
Elizabeth Sabaj   25 USD                                                                                                                                             
Maria Skawinska   25 USD
Wanda Sternal   25 USD 
Maria Ucher   25 USD
Danuta Wiśniewski   25 USD
Ryszard Wroblewski   25 USD
Koło FJPII, Nowa Anglia  950 USD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w New Jersey

Maria Dymon   350 USD 
Ryszard i Jolanta Smykowski 250 USD
Anna i Jan Szczecina   200 USD
Katarzyna i Zygmunt Brzenia 120 USD
Zoryana i Hubert Boksz   100 USD
Ludmiła Kruczynski   70 USD
Lucyna i Janusz Sroga   50 USD
Anna i Jerzy Sądej   50 USD
Ludmila i Marek Bieniek   30 USD

Nowy Jork

Marek Wójcicki  100 USD 
Anna LaRocca   100 USD 
Irena Sturm  100 USD 
Mario Jackowski   100 € 

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Nowym Jorku

Jez Urszula   100 USD
Magda Apolonia   100 USD
Soroka Kazimiera   100 USD  
Bobrzecki Leszek    50 USD 
Brudz Andy   50 USD 
Brudz Grace   50 USD
Choinski Stanisław   50 USD 
Gensiorski Leszek   50 USD
Gierlach Barbara   50 USD 
Gierlach Zbigniew   50 USD 
Grabinska Maria   50 USD
Grabowski Edward   50 USD 
Grabowski Geraldine    50 USD
Kaftan Wladyslawa   50 USD
Kaminska Anna   50 USD
Karas Zenek   50 USD
Kruk Jadwiga   50 USD
Kuzma Bozena   50 USD
Kuzma Stanislaw   50 USD
Maciag Maria   50 USD
Maciag Ryszard   50 USD
Myszka Lucyna   50 USD
Niewinska Wieslawa   50 USD
Roszak Jolanta   50 USD
Saga Maria   50 USD
Szawrycka Bozena   50 USD
Szydlowski Miroslaw   50 USD
Szydlowski Ula   50 USD
Uszynska Alicja   50 USD
Ziolkowska Katarzyna   50 USD

DONACJE:
Andraka M.   500 USD
Gierlach Z.     500 USD
Grabinski J.    300 USD
Ks. Strzadala Wieslaw  200 USD
Pajak Alicja   175 USD
Adamczyk Bozena   133 USD
Kaftan Wladyslawa   100 USD
Zukowska Krystyna   25 USD
Koło Przyjaciół FJP2, NY  1.367 USD

Południowa Kalifornia

Agnieszka Gorecki   300 USD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Południowej Kalifornii          1.800 USD

Jerzy Nurek   100 USD
Waldemar i Leela Chmielewski           50 USD
Elżbieta Romuzga   25 USD

+ In memory of Freda Joanne  
Gumuly (Canada, On)         2000 CAD

Biuletyn przygotowali: ks. prał. dr Dariusz Giers, Anna Rychlik. Skład komputerowy: Mateusz Kruszewski 
◊ Fundacja Jana Pawła II Via di Porta Angelica 63, 00193 ROMA, tel./fax: 39-06-6861-844, 
email: info@fjp2.com, website: www.fjp2.com, fb.com/FundacjaJanaPawla2
Via Cassia 1200, 00189 ROMA, Tel. 39-06-3036-5181; 06-3031-0398, Fax: 39-06-3031-0446


